046/2026 

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 74, inciso III, alínea “F” da Lei Federal nº 14.133/21. 
EMPRESA(S): DABLIUM CONSULTORIAS E TREINAMENTOS LTDA (CNPJ: 

31.152.454/0001-01) 

PERÍODO DA CONTRATAÇÃO: 21/01/2026 a 28/02/2026 

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 11.000,00 (onze mil reais) 

OBJETO: 
Contratação de empresa para prestação de serviços como 

palestrante na formação dos professores, gestores e 
coordenadores na jornada pedagógica 2026.  

ATO RATIFICATÓRIO 

O Prefeito Municipal de MAETINGA, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições:

[...]

046/2026 

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 74, inciso III, alínea “F” da Lei Federal nº 14.133/21. 
EMPRESA(S): DABLIUM CONSULTORIAS E TREINAMENTOS LTDA (CNPJ: 

31.152.454/0001-01) 

PERÍODO DA CONTRATAÇÃO: 21/01/2026 a 28/02/2026 

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 11.000,00 (ONZE MIL REAIS) 

OBJETO: 
Contratação de empresa para prestação de serviços como 

palestrante na formação dos professores, gestores e 

coordenadores na jornada pedagógica 2026.  

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

Com base nas informações constantes do Processo Administrativo n° 018/2026, referente a INEXIGIBILIDADE de